

Nr 8.

Ankom till riksdagens kansli den 13 maj 1937 kl. 2 e. m.

Andra kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande, nr 8, angående förbilligande av kostnaderna för läkarbesök på landsbygden.

Motionen. I en inom riksdagens andra kammare väckt, till dess andra tillfälliga utskott hänvisad motion, nr 285, hava herrar *Gustafsson* i Lekåsa och *Gardell* hemställt, att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om en utredning om förbilligande av kostnaderna för läkarbesök på landsbygden.

Då i motionen ifrågasättes statligt skjutsbidrag åt såväl tjänsteläkare som veterinärer, utgår utskottet från att motionen syftar till förbilligande av vården både av människor och kreatur, ehuru motionärernas hemställan ej fullt tydligt utsäger detta. I övrigt får utskottet beträffande motiveringen hänvisa till motionen.

Yttranden. Över motionen har utskottet i vederbörlig ordning inhämtat utlåtanden från medicinalstyrelsen och socialstyrelsen, varjämte utskottet berett svenska landskommunernas förbund tillfälle att inkomma med yttrande.

Medicinalstyrelsen, som ej har någon erinran mot utredning i ämnet, påvisar olika sätt för nedbringandet av läkares och patienters resekostnader, t. ex. tillhandahållande av eller statsbidrag till läkarbilar, inrättande av mindre provinsialläkardistrikt o. s. v.

Socialstyrelsen håller för troligt, att de påtalade olägenheterna med nuvarande skjutssystem komma att minska i betydelse allteftersom läkarna skaffa sig egna automobiler. Gällande provinsialläkartaxa erbjuder åtskilliga garantier för billig läkarvård åt landsbygdsbefolkningens stora flertal. För mindre bemedlade utgår därjämte särskilda statsbidrag. Att statsbidragen icke anlitas i högre grad än som nu är fallet torde kunna bero på allmänhetens bristande kännedom om gällande kungörelse i ämnet av år 1926. Styrelsen avstyrker bifall till motionen närmast med hänsyn till de möjligheter till förbilligad läkarvård, som ett utnyttjande av sjukkasseväsendet erbjuder. Att få landets och städernas sjukvård ordnad efter i övrigt lika principer torde ej gå att genomföra.

Svenska landskommunernas förbund tillstyrker och framhåller som en utväg att staten i en eller annan form åtager sig att bära en del av läkarnas resekostnader.

Förevarande spörsmål, som till en del (Norrländ) vid fjolårets riksdag behandlades av utskottet och riksdagen efter väckt motion men då ej ledde till något resultat, har redan jämväl i år i olika avseenden varit föremål för riksdagens prövning. 1936 och
1937 års
riksdagar.

I anledning av proposition (V huvudtiteln, p. 140) och motion nr 224 av herr Wolgast har riksdagen för budgetåret 1937/1938 anvisat ett förslagsanslag av 75 000 kronor till lindring i mindre bemedlade patienters å landsbygden sjukvårdskostnader samt anhållit om utredning angående ändrade grunder för statsbidrag till lindring av mindre bemedlade patienters å landsbygden sjukvårdskostnader (se statsutskottets utlåtande nr 5: 116).

Vidare har riksdagen, i anledning av proposition (nr 165) för budgetåret 1937/1938 anvisat ett förslagsanslag av 50 000 kronor till lindring i mindre bemedlades kostnader för djursjukvård. Däremot vann ett i motion framställt förslag om viss utvidgning av statens bidrag till veterinärernas resekostnader ej riksdagens bifall.

Med hänsyn till att riksdagen innevarande år anvisat anslag till just de ändamål, motion nr 285 avser, och hemställt hos Kungl. Maj:t om utredning av frågan om ändrade grunder för statsbidrag till lindring av mindre bemedlade patienters å landsbygden sjukvårdskostnader samt motionärernas önskemål sålunda, om ock i annat sammanhang, redan varit föremål för riksdagens ståndpunktstagande, finner sig utskottet sakna anledning föreslå ytterligare åtgärder i frågan. Utskottet.

Utskottet får alltså, under åberopande av det ovan anförda, hemställa,

att här ifrågavarande motion, nr 285, icke måtte till någon andra kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 12 maj 1937.

På utskottets vägnar:

GUSTAF NILSSON.

Närvarande: herrar Nilsson i Kristinehamn, Silfverbrand, Kyling, fru Alvé, herrar Nilson i Eskilstuna, Näsström, Janson i Frändesta, fröken Hennings och herr Andersson i Surahammar.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.
